
 

 

 

 

kt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

KUPNÍ SMLOUVA č. HSAA-14201-11/2021 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanského zákoníku“) 

 (dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j  

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem 

Kontaktní osoba:   kpt. Bc. Martin Žitník 

E-mail:    

Telefon:  

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

Obchodní firma:  ALASPRO s.r.o. 

Sídlo:    Dvořákova 2190/37, 301 00 Plzeň 

IČO:     08613583 

DIČ:     CZ08613583 

Bankovní spojení:  FIO banka, a.s. 

Číslo účtu:   2101713682/2010 

Datová schránka:  rdjf5ys 

Zastoupená:    jednatelkou Ing. Kamilou Krákorovou 

Kontaktní osoba:   

E-mail:    

Telefon:   

 

zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 38442  
(dále jen „prodávající“) 
Společně jako „smluvní strany“. 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je nákup 1 ks plošinového přívěsu pro přepravu vozidel 
AHB dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy (dále jen 
„specifikace“), které jsou její nedílnou součástí. Touto smlouvou se prodávající zavazuje 
odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a umožní kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k němu. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 3.6.2022, 

která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod spisovou značkou HSAA-



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

14201/2021 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN): 
N006/22/V00011481 vybrána jako nejvýhodnější. 
 

 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle článku 
VI. této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje, že zboží (a veškeré jeho části) bude nové a ne starší 12 měsíců 

před nabytím účinnosti této smlouvy, dále bude nepoužité, nerepasované, certifikované, 
homologované, určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i 
EU a oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva.  

3. Zboží bude dodáno v množství specifikovaném v čl. II, odst. 1 této kupní smlouvy. 
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 

zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. Nedílnou součástí předání zboží bude předání těchto dokladů: 

a) osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými 
údaji, 

b) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla, 

c) záruční list. 
5. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 

legislativou vztahující se ke zboží dle čl. II. odst. 1 této smlouvy v českém jazyce. 
Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které 
budou opatřeny překladem do českého jazyka.  

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník ODTS (viz kontaktní osoba). 

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí 
ustanovení dle odst. 2 až 4 tohoto článku. 

8. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

9. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Prodávající nebo jím 
pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří (3) 
pracovních dnů. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající 
s kupujícím nedohodne na delší lhůtě. 

10. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle odst. 2 až 4 tohoto 

článku.  



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

11. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 
zákoníku. 

 
Článek IV. 

Doba, místo a způsob předání zboží 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení 

v místě dodání zboží nejpozději do pěti (5) měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 3 
(tři) pracovní dny předem. Pokud tak neučiní, může prodávající dodat zboží jen po 
předchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění je HASIČSKÁ STANICE č. 5 – Strašnice, Průběžná 3105/74, 100 00 
Praha 10 - Strašnice. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho 
provozování podle právních předpisů a technických norem ČR dle čl. III. smlouvy. 

Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží.  
5. Kupující pro účely převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané značky, typu, druhu a roku výroby, 
b) zjevných jakostních vlastností, 
c) vad a známek poškození zboží, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od 

prodávajícího (dopravce).  

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího současně s jeho převzetím 
od prodávajícího. 

 

 
Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena za zboží je stanovena ve výši 290.561,98  Kč bez DPH (slovy: dvě stě devadesát 
tisíc pět set šedesát jedna korun českých devadesát osm haléřů) jako cena nejvýše 
přípustná, tj. 351.580,00 Kč s DPH (slovy: tři sta padesát jedna tisíc pět set osmdesát 
korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  DPH 21 % činí částku 
61.018,02 Kč.  
 

2. Jednotkové ceny předmětu plnění: 
Název položky Počet 

ks 

Cena za ks bez DPH Cena za ks vč. DPH 

AHB 3500 kg 1 290.561,98 351.580,00 



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, záruční a garanční prohlídky dle čl. X. odst. 3  této 

smlouvy, atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo 
plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen “ZDPH”), § 435 občanského zákoníku, vyčíslení zvlášť kupní ceny zboží bez DPH, 
zvlášť DPH a celkovou kupní cenu zboží včetně DPH, a dále:  

- evidenční číslo smlouvy kupujícího HSAA-14201-11/2021,  

- systémové číslo z Národního elektronického nástroje N006/22/V00011481, 

- identifikační číslo EDS/SMVS 114V271004007,  

- registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. 1. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího 
musí být veden a zveřejněn v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Faktury je možné kupujícímu zasílat: 
a) v elektronické podobě do datové schránky IDDS: jm9aa6j, či na níže uvedenou e-

mailovou adresu, ve formátech: formát ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC 
19845:2015,UN/CEFACT CII, dále formát PDF/A nebo PDF 

b) v listinné podobě prostřednictvím podatelny v sídle kupujícího. 

8. E-mailová adresa kupujícího pro příjem faktur(y) v elektronické podobě dle odst. 7,   

písm. a) tohoto článku je: epodatelna@aak.izscr.cz. E-mailová adresa prodávajícího pro 
odeslání faktur(y) v elektronické podobě je: . Prodávající bere na 
vědomí, že faktura bez zaručeného elektronického podpisu zaslaná z jiné e-mailové 
adresy, než výše uvedené, bude kupujícím vrácena. 

9. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění 
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým 
plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně 
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

10. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její 
účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 
v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. 

11. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu a protokolu o zaškolení 
obsluhy. 

mailto:epodatelna@aak.izscr.cz


 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

12. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu na adresu sídla kupujícího. V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

13. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží 
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů.  

14. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

15. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

16. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 20. dne 
tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce.  
V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani 
zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající 
bere na vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit faktury v období od 20. 
prosince do konce první poloviny března. 

 

 
Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu na základě této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy po dobu 3 let. 
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

1. V případě nedodržení podmínek předání a termínu dodání zboží podle čl. II., III. a IV. této 
smlouvy ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů 
vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží včetně 
DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII. této smlouvy, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvacet (20) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III. této smlouvy; 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII. této smlouvy; 
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího; 
e) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této smlouvy 

f) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 2 této smlouvy neodpovídají aktuálnímu 
stavu při plnění smlouvy. 
 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) uvedený účet v čl. I smlouvy není veden v registru plátců DPH; 
d) prodávající vstoupí do likvidace 

e) dodavatel či poddodavatel podléhá mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující 
situaci na Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)). 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
Článek IX. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujícímu záruku po dobu 

24 (dvacet čtyři) měsíců od data předání zboží kupujícímu. Bližší podmínky záruky jsou 
uvedeny v záruční listině. 

2. Nejsou-li jakost a provedení zboží ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení 
vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.  

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.  
4. Prodávající je povinen v případě prodlení s: 

- vyřízením reklamace dle článku III. odst. 9 smlouvy, nebo 

- s provedením záruční opravy dle článku X. odst. 4 smlouvy 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 %, z celkové ceny zboží včetně DPH za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen 
zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem oddělení strojní a 
technické služby (ODTS). 

6. Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady a práva s nimi spojená nejsou podmíněny 
povinností absolvovat garanční či servisní prohlídky, revize apod. Povinné servisní 
a garanční prohlídky, revize apod. jdou k tíži a na náklady prodávající. 
 

Článek X. 
Záruční servis 

1. Prodávající se zavazuje, na základě písemného, telefonického, popř. e-mailového 
oznámení kupujícího, zajistit záruční servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li 

to pro prodávajícího technicky proveditelné, a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. ve 
výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění 
servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínovaný průběh servisních služeb, ať 
jsou poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. Prodávající zajistí 
dopravu servisovaného zboží do místa servisu i zpět na místo plnění kupujícího na 

vlastní náklady. 

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 3 této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zástupce organizace poskytující servis dle této 
smlouvy je schopen komunikace v českém jazyce. 

3. Prodávající se zavazuje, během záruční doby, zajistit veškeré záruční, garanční 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly vozidla dodávaného prodávajícím na své 
náklady. Náhradní díly, provozní kapaliny a ostatní služby, které budou nad rámec 
záručních a garančních prohlídek budou hrazeny kupujícím zvlášť. Prodávající zajistí 
dopravu do místa servisu i zpět na místo plnění kupujícího na vlastní náklady. 



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

4. Prodávající se zavazuje, po dobu záruky, uvedené v čl. IX. této smlouvy, provádět drobné 
opravy přímo u kupujícího. Prodávající nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od nahlášení 
závady stanoví písemně termín zahájení opravy. Prodávající provede opravu nejpozději do 
třiceti (30) kalendářních dnů. Ve složitějších případech může být na základě písemné 
dohody s kupujícím tento termín prodloužen. 

5. Reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího.  

6. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode dne 
ukončení výroby daného typu. 

7. Prodávající opravňuje proškolené pracovníky kupujícího k provádění oprav, jako jsou:  
a) výměna poškozených dílů, 
b) drobné opravy laku. 

 

 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I této smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 

financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

7. Dobu pro dodání předmětu plnění lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným 

nedostatkem personálu a materiálu, určeným pro řádné plnění, způsobeným epidemií nebo 
zásahy veřejné či vyšší moci. V případě, že prodávající nebude moci dodat bezvadné zboží 
dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy z důvodu vyhlášení nouzového stavu či z důvodu 
karanténních nebo jiných opatření veřejné moci nebo vyšší moci, vyhrazuje si kupující 
právo adekvátně prodloužit dobu dodání zboží. Jestliže se bude prodávající domnívat, že je 
oprávněn k prodloužení doby dodání zboží, musí toto oznámit kupujícímu, včetně popisu a 



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

odůvodnění konkrétní události nebo okolnosti. Prodávající musí pokračovat ve výrobě 
zboží s využitím takových vhodných a rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto 
události, a musí jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá kupující. Prodloužení 
doby dodání zboží bude odpovídat době trvání překážky, přerušení či omezení výroby, 
s přihlédnutím k době nezbytně nutné pro obnovení výroby. Případná změna musí být 
prokazatelně doložena včetně doby, po kterou nebylo možno pokračovat v plnění dle této 
smlouvy. Po odsouhlasení oběma smluvními stranami může být následně uzavřen dodatek 
stvrzující tuto změnu. 

8. Prodávající je povinen využívat k plnění veřejné zakázky jen takové poddodavatele, kteří 
nepodléhají mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení Rady (EU). Pokud se prodávající 
dozví, že se na poddodavatele mezinárodní sankce vztahují, je jeho povinností tu 
skutečnost oznámit kupujícímu a pro plnění dle této smlouvy využít jiného poddodavatele. 
Prodávající je zároveň povinen informovat kupujícího, pokud se výše uvedené 
mezinárodní sankce vztahují i na jeho osobu. 

9. Poskytování plnění podléhající mezinárodním sankcím je ve smyslu předchozího odstavce 
je zapovězeno a prodávajícímu v takovém případě nevzniká právo na náhradu škody.  

 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I této smlouvy jsou oprávněny 

k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst. 1 

zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle 
občanského zákoníku.  

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není touto 
smlouvou sjednáno jinak.   

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České 
republice.  

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

9. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy.  

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení (doplní účastník zadávacího řízení, je součástí tohoto 
návrhu) 



 

 

 

 

Projekt „Posílení kapacit a akceschopnosti Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy“  
(reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016723)  

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor 

hl. m. Prahy 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy č: 14201-11/2021 
 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 
 

 

Čestně prohlašuji za společnost ALASPRO s.r.o., že při plnění předmětu této smlouvy:  
- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 

zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o 
ochraně životního prostředí apod. 

 

 



Dvořákova 2190/37, 30100 Plzeň, Česká republika
ALASPRO s.r.o.

IČO: 08613583
Tel.: 377 311 315, 776 273 308  |     |  www.alaspro.cz

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy

Pro:

Sokolská 1595/62
12000 Praha 2

Tato nabídka je platná do 10.6.2022
Datum:

IČO: 70886288

Vystavil:

3.6.2022

Nabídka nákladního přívěsu 22/0484

celkem
s DPH

celkem
bez DPHcena za m.j.m.j.početNázev položky

rozměry ložné plochy: 5100 x 2100 mm
celková hmotnost: 3500 kg
užitečná hmotnost: 2750 kg

Rám:
základní rám pevný celosvařený, ošetřený žárovým zinkováním s vysokou odolností a pevností
robustní vyztužená oj ve tvaru "V"
pod podlahou hustý rošt podlahových příček zavařených do základního rámu

Konstrukce:
sklopné a plně odnímatelné bočnice ze silnostěnného eloxovaného Alu profilu výšky 350 mm
4 ocelové rohové sloupky pro vysoké zatížení - odnímatené - lze vytvořit plato

euroklipové uzávěry bočnic
uložení nájezdů v korytě pod ložnou plochou - kaslík za SPZ

Zajištění nákladu: 8 x kotvící třmeny v obvodovém lemu
Nápravy a brzdný systém:
zesílené značkové německé brzděné nápravy AL-KO nebo KNOTT s výkonnou couvací automatikou - 2 x 1800 kg
zesílené automatické opěrné kolečko s výztuhou pr. 60 mm
zakládací klíny včetně držáku

Elektroinstalace: 12 V, 13 pólová zástrčka, couvací světlo
Kola: 185 R14 C

180 290,00149 000,00149 000,001,00AHB 3500 kg - dvouosý brzděný přívěs, kola pod ložnou
plochou



podlaha v provedení 2 x krajní děrovaný profil s otvory pro jednoduché vázání a pro uchycení zajišťovacích klínů
mezi pásy děrovaného plechu překližková výplň

30 250,0025 000,0025 000,001,002 x pás z děrovaného plechu

možnost výměny tažného zařízení ISO 50 + DIN  40
71 390,0059 000,0059 000,001,00výškově stavitelná oj

0,000,000,001,00v rámu přívěsu otvory pro naviják - levá nebo pravá
strana



5 808,004 800,002 400,002,00opěrné heverovací nohy vč.kliky

6 534,005 400,005 400,001,00rezervní pneu vč.držáku

5 445,004 500,004 500,001,00LED osvětlení

20 086,0016 600,008 300,002,00alu nájezdy 2650 x 325 mm, nosnost 2,9 t v páru

pro přepravu níže uvedeného příslušenství:
6 050,005 000,002 500,002,002 x kovové nebo plastové boxy na nářadí

0,000,000,001,00PŘÍSLUŠENSTVÍ  K  PŘÍVĚSU:

Strana: 1/2zpracováno programem www.nabidkyplus.cz C 38442 vedená u Krajského soudu v Plzni

lenka.macelova
Textový rámeček
Příloha č. 1 - Technická speficikace



Dvořákova 2190/37, 30100 Plzeň, Česká republika
ALASPRO s.r.o.

IČO: 08613583
Tel.: 377 311 315, 776 273 308  |     |  www.alaspro.cz

celkem
s DPH

celkem
bez DPHcena za m.j.m.j.početNázev položky

1 926,321 592,00398,004,00popruh upínací s ráčnou s háčky 10 m, nosnost
nejméně 3000 kg, 130114



1 393,921 152,00288,004,00popruh upínací s ráčnou s háčky 5 m, nosnost nejméně
3000 kg, 130117



131,89109,00109,001,00redukce 13/15 PIN (pro nákladní vozidla)

131,89109,00109,001,00redukce 13/7 PIN (pro osobní vozidla)

2 420,002 000,00250,008,00chránička upínacího pásu

hydraulický hever
zdvih 210 až 520 mm, nosnost 10t, rozměr základny 165x161 mm, dvojitý teleskopický píst, bezpečnostní ventil

3 025,002 500,002 500,001,00nářadí a zvedák pro výměnu kola

NENÍ POTŘEBA
0,000,000,001,00nářadí pro výměnu tažného zařízení

10 406,008 600,008 600,001,00naviják ruční

Klín CAR STOP 360 mm levý pro Kässbohrer
350001

6 292,005 200,001 300,004,00zarážky ocelové, pro zajištění kol přepravované
techniky



Cena celkem bez DPH 290 561,98 Kč
Cena celkem s DPH 351 580,00 Kč

zpracováno programem www.nabidkyplus.cz C 38442 vedená u Krajského sou


